PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2021 г.
01-2075-а
от __________________________ № _________
	 О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 17 февраля 2021 года №01-286-а

	21 1100 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры в Тихвинском городском поселении; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 12 января 2021 года №01-7-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 17 февраля 2021 года №01-286-а, следующие изменения:

1.1. в Паспорте программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения программы составляет 363136,9 тыс. рублей, из них:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения 267232,0 руб.;

- из средств областного бюджета – 90904,9 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета -5000,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

в 2021 году – 150144,7 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 103743,9 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета – 41400,8 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета -5000,0 тыс.руб.

в 2022 году –110417,8 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 82057,8 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета – 28360,0 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета -0,0 тыс.руб.

в 2023 году – 102574,4 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 81430,3 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета – 21144,1 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета -0,0 тыс.руб.

1.2. раздел 8 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«8. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 363136,9 тыс. рублей, из них:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения 267232,0 руб.;

- из средств областного бюджета – 90904,9 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета -5000,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

в 2021 году – 150144,7 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 103743,9 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета – 41400,8 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета -5000,0 тыс.руб.

в 2022 году –110417,8 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 82057,8 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета – 28360,0 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета -0,0 тыс.руб.

в 2023 году – 102574,4 тыс. руб. в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 81430,3 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета – 21144,1 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета -0,0 тыс.руб.»;
1.3. приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 30 июля 2021 года №01-1471-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 17 февраля 2021 года №01-286-а».

3. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Ефремова Екатерина Геннадьевна,

70-872

Фомина Наталья Анатольевна,

70-878

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	/
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике
	Котова Е.Ю.

	Директор МУ  «Тихвинский РДК»
	Бондарев Д.Н.

	Директор МБУ БСЦ «Тэффи»
	Мельникова И.О.

	Директор МУ «ТЦБС»
	Казначеева Н.А.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	4

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	МУ  «Тихвинский РДК»
	1

	МБУ БСЦ «Тэффи»
	1

	Директор МУ «ТЦБС»
	1

	ИТОГО:
	10

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 27 октября 2021 г.
№01-2075-а
Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Развитие сферы
культуры Тихвинского городского поселения»
ПЛАН

реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения»

	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель, участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов
(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование
и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»

	1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации библиотечного обслуживания и досуга населения.
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участники - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2021
	28279,7
	0,0
	0,0
	28279,7
	0,0

	2022
	28279,7
	0,0
	0,0
	28279,7
	0,0

	2023
	28279,7
	0,0
	0,0
	28279,7
	0,0

	Итого
	2021-2023
	84839,1
	0,0
	0,0
	84839,1
	0,0

	1.2. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации - за счет средств областного и районного бюджетов
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участники - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2021
	16281,0
	0,0
	8140,5
	8140,5
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2021-2023
	16281,0
	0,0
	8140,5
	8140,5
	0,0

	1.3. Организация культурно-просветительских мероприятий
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участник - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»
	2021
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2022
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2023
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	Итого
	2021-2023
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

	1.4. Государственная поддержка отрасли  культуры - за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участник - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»
	2021
	603,7
	0,0
	555,4
	48,3
	0,0

	2022
	48,3
	0,0
	0,0
	48,3
	0,0

	2023
	48,3
	0,0
	0,0
	48,3
	0,0

	Итого
	2021-2023
	700,3
	0,0
	555,4
	144,9
	0,0

	1.5.  Премирование победителей Ленинградского областного ежегодного конкурса профессионального мастерства "Звезда культуры" в 2021г. за счет средств областного бюджета.
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участник - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»
	2021
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2021-2023
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1. «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
	2021
	45654,4
	0,0
	9095,9
	36558,5
	0,0

	2022
	28418,0
	0,0
	0,0
	28418,0
	0,0

	2023
	28418,0
	0,0
	0,0
	28418,0
	0,0

	2021-2023
	102490,4
	0,0
	9095,9
	93394,5
	0,0

	2. Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда"

	2.1. Создание модельных муниципальных библиотек
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участник - МУ «Библиотека- социокультурный центр «Тэффи»
	2021
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2021-2023
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 2.  "Федеральный проект "Культурная среда"
	2021
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021-2023
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении
и развитии народных художественных промыслов в поселении»

	3.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации досуга населения и развития самодеятельного народного творчества
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участник - МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»
	2021
	44900,0
	0,0
	0,0
	44900,0
	0,0

	2022
	44900,0
	0,0
	0,0
	44900,0
	0,0

	2023
	44900,0
	0,0
	0,0
	44900,0
	0,0

	Итого
	2021-2023
	134700,0
	0,0
	0,0
	134700,0
	0,0

	3.2. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации - за счет средств областного и районного бюджетов

	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участник - МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»
	2021
	19104,6
	0,0
	9552,3
	9552,3
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2021-2023
	19104,6
	0,0
	9552,3
	9552,3
	0,0

	3.3. Организация культурно-досуговых мероприятий
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2021
	4783,5
	0,0
	0,0
	4783,5
	0,0

	2022
	5438,4
	0,0
	0,0
	5438,4
	0,0

	2023
	5438,4
	0,0
	0,0
	5438,4
	0,0

	Итого
	2021-2023
	15660,3
	0,0
	0,0
	15660,3
	0,0

	Итого по основному мероприятию 3. «Создание условий для организации досуга  и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.  Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»
	2021
	68788,1
	0,0
	9552,3
	59235,8
	0,0

	2022
	50338,4
	0,0
	0,0
	50338,4
	0,0

	2023
	50338,4
	0,0
	0,0
	50338,4
	0,0

	2021-2023
	169464,9
	0,0
	9552,3
	159912,6
	0,0

	4. Основное мероприятие «Укрепление  и развитие материально-технической базы учреждений культуры»

	4.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укрепление  и развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участники – МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры», МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МБУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2021
	2118,2
	0,0
	0,0
	2118,2
	0,0

	2022
	710,0
	0,0
	0,0
	710,0
	0,0

	2023
	710,0
	0,0
	0,0
	710,0
	0,0

	Итого
	2021-2023
	3538,2
	0,0
	0,0
	3538,2
	0,0

	4.2. Капитальный ремонт объектов культуры в Тихвинском городском поселении- за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участник – МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»
	2021
	22677,7
	0,0
	20863,5
	1814,2
	0,0

	2022
	30826,1
	0,0
	28360,0
	2466,1
	0,0

	2023
	22982,6
	0,0
	21144,1
	1838,6
	0,0

	Итого
	2021-2023
	76486,5
	0,0
	70367,6
	6118,9
	0,0

	4.3. Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Тихвинском городском поселении-за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участники – МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры», МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МБУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2021
	817,0
	0,0
	751,6
	65,4
	0,0

	2022
	65,4
	0,0
	0,0
	65,4
	0,0

	2023
	65,4
	0,0
	0,0
	65,4
	0,0

	Итого
	2021-2023
	947,8
	0,0
	751,6
	196,2
	0,0

	4.4. Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения -за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, участники – МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры», МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МБУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2021
	1197,4
	0,0
	1137,5
	59,9
	0,0

	2022
	59,9
	0,0
	0,0
	59,9
	0,0

	2023
	59,9
	0,0
	0,0
	59,9
	0,0

	Итого
	2021-2023
	1317,2
	0,0
	1137,5
	179,7
	0,0

	4.5. Мероприятия, направленные на развитие общественной  инфраструктуры (выполнение  ПСД по капитальному ремонту здания МУ "ТРДК")
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике,

соисполнитель  – Администрация МО Тихвинский муниципальный район  ЛО
	2021
	3891,9
	0,0
	0,0
	3891,9
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2021-2023
	3891,9
	0,0
	0,0
	3891,9
	0,0

	Итого по основному мероприятию 4. «Укрепление  и развитие материально-технической базы учреждений культуры»

	2021
	30702,2
	0,0
	22752,6
	7949,6
	0,0

	2022
	31661,4
	0,0
	28360,0
	3301,4
	0,0

	2023
	23818,0
	0,0
	21144,1
	2673,9
	0,0

	2021-2023
	86181,6
	0,0
	72256,7
	13924,9
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	2021
	150144,7
	5000,0
	41400,8
	103743,9
	0,0

	2022
	110417,8
	0,0
	28360,0
	82057,8
	0,0

	2023
	102574,4
	0,0
	21144,1
	81430,3
	0,0

	2021-2023
	363136,9
	5000,0
	90904,9
	267232,0
	0,0

____________________